
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SERRAMANNA 

Infanzia - Primaria - Secondaria 1° grado - comuni diSamassi e Serramanna 

VIA SICILIA 4 - Cap. 09038 SERRAMANNA 

Tel.0709139018 - Fax. 0709131040 - C.F. 91019730927 - C.M. CAIC866007 – 

Email:caic866007@istruzione.it- caic866007@pec.istruzione.it- Cuu: UFBF07 

www.comprensivoserramanna.edu.it 

 
 
 
 

 
Circ. n. 62 

 

Serramanna, 14/10/2023 
 

Ai Sigg. Genitori 
Al Personale Docente 
Al Personale ATA 

Alla Commissione Elettorale 
Al DSGA 

Loro SEDI 

 
OGGETTO: Rettifica circolare n. 57_Indizione delle elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori 
nei consigli di classe, interclasse e intersezione a.s. 2023-2024 

 
 

Visto il Testo Unico n. 297/94 concernente le norme sull’ Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 
 
Vista l’O.M. n.215/1991, modificata e integrata dalle successive OO.MM., concernente le norme sulla 
elezione dei rappresentanti dei genitori nei consigli di intersezione, di interclasse e di classe; 

 
Vista la nota DRSA prot. n. 19185 del 14 settembre 2023 “Elezioni degli Organi Collegiali a livello di 

Istituzione Scolastica – A.S. 2023/2024”; 
 

Il Dirigente Scolastico 

CONVOCA 

le assemblee dei genitori con  i docenti della classe nei rispettivi plessi, 
presiedute dai Coordinatori di Classe/Interclasse/Intersezione, secondo il seguente calendario: 

• Lunedì 23 ottobre 2023- Scuola secondaria Serramanna e Samassi, dalle ore 15.30 alle 16.00 

• Martedì 24 ottobre 2023 - Scuola dell’Infanzia Serramanna e Samassi, dalle ore 16.15 alle 16.45 

• Mercoledì 25 ottobre 2023 Scuola Primaria via Sicilia Serramanna e Samassi dalle ore 15.30 alle 16.00 

• Mercoledì 25 ottobre 2023 Scuola Primaria via Pellico dalle ore 16.30 alle 17.00 

 
 
Ordine del giorno: 

1. Presentazione della scuola, PTOF e Regolamenti d’Istituto, Progettazione educativo-didattica 
sezioni/classi; 

2. Illustrazione funzioni rappresentanti di sezione/interclasse/classe; 
3. Illustrazione modalità di voto; 

mailto:caic866007@istruzione.it-
mailto:caic866007@istruzione.it-
http://www.comprensivoserramanna.edu.it/




Tutti i Docenti sono tenuti ad assicurare la loro presenza all’assemblea di cui sopra, recandosi nella 

classe dove prestano un maggior numero di ore. 

 
DECRETA 

 
a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle elezioni per il rinnovo dei 
rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di Classe 

 
I seggi saranno istituiti al termine delle assemblee presso i rispettivi plessi di attuale frequenza degli 
alunni secondo la seguente scansione oraria 

 
 

Scuola Infanzia 
ore 16.45 – 18.45 costituzione del seggio elettorale, nomina del presidente di seggio e del segretario 
verbalizzante e operazioni di voto verbalizzazioni e consegna dei documenti, a cura dei genitori del 
seggio. 

 

Scuola Primaria via Sicilia Serramanna e via Newton Samassi 
ore 16.00 – 18.00 costituzione del seggio elettorale, nomina del presidente di seggio e del segretario 
verbalizzante e operazioni di voto verbalizzazioni e consegna dei documenti, a cura dei genitori del 
seggio. 

 

Scuola Primaria via Pellico: 
ore 17.00 – 19.00 costituzione del seggio elettorale, nomina del presidente di seggio e del segretario 
verbalizzante e operazioni di voto verbalizzazioni e consegna dei documenti, a cura dei genitori del 
seggio. 

 

Scuola Secondaria 
ore 16.00 – 18.00 costituzione del seggio elettorale, nomina del presidente di seggio e del segretario 
verbalizzante e operazioni di voto verbalizzazioni e consegna dei documenti, a cura dei genitori del 
seggio. 

 

✓ .. 

 
Si precisa quanto segue: 

 

• lo svolgimento delle elezioni sarà a cura dei genitori; 

• il seggio è composto da tre genitori (di cui un presidente e un segretario); 

• si vota scrivendo nella scheda il nome del candidato o dei candidati scelti tra gli elenchi forniti 
nel seggio: 

 
Scuola dell’Infanzia: n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna sezione. 
Scuola Primaria: n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna classe. 
Scuola Secondaria: n. 4 rappresentanti dei genitori per ciascuna classe. 

 

• Le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe, di interclasse e di intersezione, 
hanno luogo sulla base di un’unica lista comprendente tutti gli elettori in ordine alfabetico. 



• L’elettorato attivo e passivo per l’elezione dei rappresentanti dei genitori negli organi collegiali 

spetta a tutti i genitori degli alunni iscritti (salvo perdita della patria potestà) o a chi ne fa 

legalmente le veci; 

• Nell'ipotesi in cui due o più genitori riportino lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della 

proclamazione, per sorteggio; 

• Nella eventualità in cui gli elettori di una o più classi siano presenti in numero esiguo, è 

consentito, subito dopo l'assemblea, di far votare gli elettori predetti presso il seggio di altra 

classe, nella quale a tal fine deve essere trasferito l'elenco degli elettori della classe e l'urna 

elettorale; 

• Il voto è personale, libero e segreto. 

 
Tabella riassuntiva delle assemblee e delle elezioni a.s. 2023/2024: 

DATA ASSEMBLEA DI CLASSE 

CON I DOCENTI 

COSTITUZIONE DEI 

SEGGI 

ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI 

VOTAZIONI, SCRUTINIO,  

VERBALIZZAZIONI E CONSEGNA DEI 

DOCUMENTI, A CURA DEI GENITORI DEL SEGGIO 

Lunedì 23 ottobre 

Scuola Secondaria 

15.30 alle16.00 16.00 – 18.00 

Martedì 24 ottobre 

Scuola dell’Infanzia 

16.15 alle 16.45 16.45 – 18.45 

Mercoledì 25 ottobre 

Scuola Primaria 

via Sicilia e 

Samassi 

15.30 alle 16.00 16.00 – 18.00 

Mercoledì 25 ottobre 

Scuola Primaria 

Via Pellico 

16.30 alle 17.00 17.00 – 19.00 

 

Immediatamente dopo la chiusura della votazione, i componenti del seggio elettorale 

procederanno allo spoglio delle schede votate e alla successiva compilazione del verbale. 

 
Si ringrazia per la collaborazione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Rita Aru 
Firma autografa sostituita a 

mezzo stampaAisensi dell’art. 
3, c. 2, D.Lgs. n. 39/93 


		2023-10-14T09:34:50+0200
	MARIA RITA ARU




